notante Kuster. (535). πελεμίχθη, *violenter conturbatus est*, dum recesserit scil. Bene Sch. br. διεστόθη, ἀνεκινήθη. Vid. §, 443. π', 612. (539). οὐκέτι ἔγον ὄνοσαστο, *minime vituperasset*, i. e. *magnis extulisset laudibus*. Jam nota est locutio. Laudatur in Dion. Halic. 1. 41. vs. ex Sophoc. Prom. Solut. ἐν' οὐ μάχης, σάφ' οἴδα, καὶ θοῦρος περ ἄν, μέμπει. Cf. sup. ἀ, 330. inf. ἵ, 767—68. ζ, 522. ε', 398—99. (540) ἀβλητος καὶ ἀνούστατος. Nec cominus nec eminus vulneratus. In sermone Homericō servatur distinctio quæ vulgo notatur inter οὐναζειν et βάλλειν. Apud recentiores non item.—Versus porro finales a Bentleio pro spuriis habebantur, forsitan quia sententia ad v. 542, satis commode finitur.

NOTÆ IN LIB. QUINT. ILIADIS.

[ἰτιγεαφί]. Stragem Trojanorum continuant Achivi; ante omnes Diomedes, περμάχος ferocissimus, se fortiter gerit multosque trucidat (1—94). Achivi Trojanos cedere cogunt, multis, qui enumerantur, cæsis—84. Diomedes a Pandaro vulneratus, etiam vehementius sævit (95—166): Cujus impetum ut retunderet Aeneas, Pandaro currum secum descendere jusso, in Diomedem invehitur—275. Pandarus interficitur, et Aeneas ipse, saxo sauciatus dum amici corpus tegeret, vix a Venere eripitur—318. Hæc a Diomede vulneratur; dehinc, ab Iride educta, curru Martis ad Olympum revehitur, ubi eam mater Dione sinu fovet, alii dii leniter irrident—431. Aeneam, a Venere destitutum, Diomedi furori eripit Apollo et Pergamum asportat—453. Increpatus ab Apolline Mars Trojanos hortatur—462. Et Hectorem incendit Sarpedon—498. Ita recrudescit pugna; Aeneas quoque integer in pugnam redit—518. Nec segnius pugnant Achivi, cædunturque ex utrisque multi, in his Tlepolemus, Rhodiorum dux, a Sarpedone—659. Sarpedon ex vulnere recreatur—698. Hector sua virtute pugnam restituit, Achivos cedere cogit, multos cædit—710. Achivis ita laborantibus ex Olympo opitulatum veniunt Juno et Minerva—777. Voce Junonis denuo incenditur turba, Minervæ autem monitu et ductu Diomedes ipsum Martem vulnerat—863. Qui illico ad Olympum redit, insequentibus etiam Deabus—909. Heyn. Wolf. ut sup. Inscribitur hic liber ἡ Διομῆδος ἀριστία, ob facta præclara hujuscce herois, quem Agamemnonis exprobratio (sup. γ, 370, sqq.) vehementer accenderat. Interventus autem Deorum plurimus hic habetur; Minervæ, (1—29), (114—133), (711—744), &c. Martis, 461, 507, 699, 702, 846; Junonis, 711 sqq. 784. Apollinis, (344—346). Vulcani, 23. Veneris, 311 sqq.

Res quasi in drame ob oculos ponuntur, et species quædam inest magnifica, dum facta herorum præclara, quæ ad summam belli promovendam faciunt, cœlicolis se cum tanto studio immiscentibus, dignitatem acquirunt. (1). ἔνθ' αὖ, i. e. τότε δέ, tum scilicet, tum vero, dum in incerto maneret res, et acrius est pugnatum, &c. (2). δάκε πένος καὶ θάρσος Vires ei et audaciam addidit; invictum reddidit. (5). ἀπότοξ' ὑπωρεύῃ ἵνα λίγηνος Conf. Aen. 8, 589. Stella Sirius hic designatur, nam “ὑπόδεια æstatis pars ea est, qua, facta jam messe, vites et poma maturuere”. Heyne. Porro in v. 6. constructionem præfero, λελουμένος, παυφαίνησ (ἴξ) ὄντανοῦ—Virg. minus ad verbum, *Oceani perfusus...unda...Extulit os sacrum cælo.* Verte, which when bathed, rises in splendour from the ocean. possit esse λελουμένος (ἴξ ροΐς) ὄντανοῦ, παυφαίνησ, sed durior est constructio.—In similitudine Aen. 10, 272. pulcherrimam præ se ferunt speciem verba, *sanguinei lugubre rubent*, quæ a Macrobio haud notatur in comparatione sua, V. 13. Non solum adspectus viri, sed belli imminentis species formidolosa exhibetur. (7). Ultima in τοῖον producitur, nam οἱ vox digammata est. Non ob aspirationem, quæ nullam potestatem exerit. (12). ἀποχειρέντες ἴναντια—est hiatus cui remedium proponebat Bentl. ἀποχειρέντες. Nec obstat numerus dualis ὄγκηθήτην. Vide sup. ἄ, 566. δ, 453. Sæpius vero notandum venit hiatum in medio versus ubi vox in thesi paullulum sistitur pro vitioso non esse habendum. Conf. sup. γ, 376. (20). ἀπόγονος se ad socios recepturus, ut impetum Diomedis evitaret. Currum non satis cito potuit circumagere. (21). οὐδὲ ἔτλη περιβάναι, nec ausus est protegere. περιβῆναι propriæ de feris dicitur qui catulos gradiendo circum protegunt. Sic inf. ε, 137, Ajax dicitur πατρούλω περιβαίνειν.....οἱ τις τε λέων περι οἵτις τελεσσού, κ. τ. λ. Consimilis est locutio αὐφιβαίνειν τίνα, ut sup. ἄ, 37. (22). οὐδὲ γὰρ, οὐδὲ κεν αὐτὸς—Sic interpunxi ad pleniorē distinctionē; verte; neque enim, haud equidem ipse, effugisset mortem, ni Vulcanus eripuisset, &c. Omittuntur vero, ut in narratione poëtica frequenter solet, inter 21 et 22, verba quæ ad sensum complendum exiguntur, nequicquam fugit, nam ne sic quidem, &c. Plurima sunt exempla ellipseos hujusce; vid. Sophoc. Philoct. 1273. Aesch. Pers. 231—2. Hoog. de partic. γὰρ. Laudatur et illud Maronis, Aen. 2. 426. in not. Clarke. (28). ἀλεύμενον, fugientem. Est pro ἀλεύμενον, Th. ἀλέω, unde ἀλέω, ἀλέω, ubi obiter notandum est digammum sæpe talem mutationem subiisse; plura conf. exempla in pref. ad Dawes. Misc. Crit. p. XXV. &c. De ὄχειρι, vid. sup. δ, 452, (29). πᾶσιν διώνηθη θυμός. Cunctis commovebantur animi, præ terrore scil. et metu. ατὰς γλαυκῶπις Ἀθηνα (ἴκ) χειρὸς ἐλοῦσσα (αὐτὸν,) κ. τ. λ. De epith. γλαυκῶπις, vid. sup. ἄ, 206. (31). Ictus in ἅρες primam producit que exterquoquin brevis est. Conf. sup. ἄ, 51. τεχεσιπλῆκτα, mænium—eversor. Th. non πλήσσω, sic enim foret τεχεσιπλῆκτα, sed πλῆμι, appropinquo, violenter invehor, ut sup. δ, 449. (32). οὐκ ἀν δη ἰδούμεν; Ang. Should we not leave the Trojans and Greeks to contend by themselves, in order that we may see to which side Jupiter may grant the victory? (36). ἐπ' οἵσεται redditur, in herboso, ut sup. διαμενη, δ, 483. Rectius vero Sch. br. ἐπι τῷ ὄχθες ἔχοντι, sec. quod versio Schrevelianæ habet, in riposo. Th. οἴνω, ripa. (41). στήθισθι, pro

στῆθος, dial. antiqua, ut sup. γ, 452. (46). *ἐπιβιπόμενος* verte, in the act of ascending. Præs. particip. a forma *βίπουαι*, ut sup. γ', 250. inf. ε, 745. ο', 389. (49). *αἴρων θύγενς*, venandi peritum. Pro *δαιμόνῳ* per aphæresin vulg. ponitur, et hoc convenit Sch. br. *ἐπιστήμονα*. Forte melius ex αἴθω, ut *αἴρων*, fit *αἴρων*, *acris*. (50). *όξυορτη*, non acuta, quasi ab οξύς, sed ut Sch. br. habet, ἀπὸ οξυζης, εἶδος διάδον, κατεπενευασμένη. Sic quoque Porphyr. quæst. 11. οξύν erat arbos e genere abiegno. Pro hasta ipsa ponitur in Eurip. Herac. 727, a Clarkio citato. (53). ἀλλ' οὐ εἰ τότε γε χραιστήρ—Sententia absolutior fit, (*quidquid ei auxiliū olim præstiterit Diana*), tunc enimvero illum morte non arcebat, nec peritia jaculandi, &c. τότε γε, tunc saltem, cum vi emphat. De *χραιστήρια*, vid sup. α, 566. (61). Sch. br. hic habet φίλατο quod magis Ionicum. De forma duplii verborum quadruplicem quæ in eadem syllaba quantitatem diversam adhibent, ut hic φίλω et φιλέω, vid. sup. α, 338. (62). *ῥῆμας ἐποτες*. Vide ad α, 468, δ, 48. (63). *ἀρχηκάκους*, miseriарum fontes, quæ exitii caussa fuerunt; quoniam (64) vaticinia deorum non noverat, vel, prudens, minime adverterat. Lectionem θεοφάτα adhibui, quæ et Woltio arredit, ut sit θεοφάτα ix θεῶν, ut sup. α. 87, θεοποτίας, quæ tamen adcuratius ad voluntatem Dei quam ad oracula spectat. Hæc θεοφάτα dicuntur fuisse monita ne rebus maritimis se immisceant Trojani. Conf. Sch. br. Erat quoque Heleni effatum, ut et Panthi, cuius meminit Dares Phrygius. (70). *πίνακα, ἐπιμελᾶς*, Sch. br. Vid. deriv. sup. δ, 392. Restituerim quoque Ionicum τέφε sec. lect. Hesychii. (80). *μεταδεσμάδην* in cursu, i. e. dum aufugeret. Refertur ad *Hypsenorem*, non ut Sch. br. ad *Euryppylum* insequentem; Conjungo etiam cum ἔλαστη, non, ut quidam minus concinne, cum φασγάρα ἀλέας¹ (83). ποεφύνεος—atra mors. “Apud Ciceronem *purpura fusca* occurrit, propterea *purpleus* apud poëtas pro *nigro* ponitur: ut cum *purpleum* mare dicitur Virgil. G. IV. 373”. Ernesti. Sic infra π, 350. μέλανα νέφος θανάτου. Conf. Pindari illud, Pyth. 4, 325—26. ἀρδεας πτεροῖσιν ῥῶτα πεφείσαται ἄμφω ποεφύνεοις, i. e. μελανοπτερυγεύοις, in Eurip. (85). τυδιδην δ' οὐκ ἀγροίσιν. Notetur transitio ad secundam personam, poëta auditores suos alloquente, et cunctis quasi in drame coram objectis. Hoc ad vim narrationis et rerum gestarum speciem sensibilem magis et vivam offerendam maxime conductit; poëmati certe, quod primitus scripto haud fuerat mandatum, convenit—et hodie Ionicæ, quos dicunt, *improvisorii*, si non spiritum et vigorem, enarrandi modum a majoribus acceptum servant. (87). ἀν πιδίον restituí pro vulg. ἀμπεδίον sec. M. S. Townl. inf. 96. Impetus vero Diomedis magnifico ornatu verborum describitur qui viam sternit narrationi, quæ sequitur, factorum mirabilium. (89). γεφυραὶ ιεργυρέναι, “sunt pontes sublicis et tignis sibi oppositis muniti, ad undarum impetum frangendum”. Heyne. ἕρχε sunt moles v. macerice quæ circum loca arboribus consita exstruuntur, et ἀλωαι sunt ipsa loca. Sic Sch. br. χωρίας ἀμπελοφύτων ἡ διάδοφύτων. (91). ὅτι ἐπιβείον—quando ingruerit Jovis imber, cum vi graviore descenderit. (92). ἔργα, segetes. Arbores etiam consitæ, Ernesti. modo non absimili Ang. *The fair labours of the husbandman*, et sic Sch. br. in sensu latiori, τὰ γεράγια. Eodem sensu et Solon de vento, ἀστ' ἄνημος.....γῆν κατὰ

πυροφόρον δημόσιας κατὰ ἔργα, κ. τ. λ. Hanc totam similitudinem feliciter imitati sunt, Lucret. 1. 284. Virg. Aen. 2. 305, 496. (98). Procedunt verba, *τυχών* (*αὐτοῦ*) *κατὰ δέξιον ἄμφον* (*διὰ τὸ*) *θάληνος γύναιον*, ut inf. 189. Quæ γύναια hæc sunt, vid. sup. δ, 132. (104). εἰ ἐπέστρεψε, “Si revera Apollinis numine permotus hanc sagittam emisi”. Sic sup. δ, 101, 119, ὅχετο δὲ ἀπόλλωνι λυκηνοῖς, κ. τ. λ. Deus tutelaris fuit, cui præmia operis finem habituri vovisse Pandarus censendus est. Ratio altera est, “Si bonis auguriis a Lycia profectus sim”. (109). *πέπτον*. hic adpellatio est amica. Vid. de voc. sup. β', 235. De verb. *καταβήσον*, et talibus, vid. sup. 46. γ, 250. (113). *διὰ στρεπτοῦ χιτῶνος*, vertitur, *per tortilem annulis tunicam*, at intelligitur Thorax ipse, non subacula vel vestis interior. Conf. inf. γ, 439. φ', 31. Flexilis fuit et corpori moto facile cedens θάλης στρεπτός; contra vero στρατός qui ex laminis confectus est. Enumerantur quoque θάλης ἀλυσιδῶτος, catenulis consertus; *κειστός*, hamis, *κλωτός*, funiculus, qui omnes et στρεπτοῦ dicebantur. Minus accuratus est in h. l. Sch. br. Conf. descript. thoracis στρεπτοῦ in Suid. ex Eunapio, pag. 202. Vid. quoque sup. δ, 132. (115). *ἀπερτάν*. Vid. sup. β', 157. (117). *νῦν αὐτὸν ἵψε φίλαι*—*Mihi quoque fer opem, nunc præsertim animo sis benigno.* In eodem sensu φίλα sup. 61. ubi conf. (118, 119). *καὶ οἱ ὄγκοι ἔγχος ἴλειν*—*Atque intra hastæ jactum venire qui me præveniens adsecutus est, et gloriatur, nec me amplius adhuc lumen solis splendidum visurum dicit.* φθάμενος a rad. φθάνω, cuius aliquot tempora adhuc supersunt. Attici adhibebant φθέσας. De usu ejus bene obseruat Sch. B. Ven. adhiberi illud, ne virtuti Pandari attribueretur quod tantummodo fortune erat. [Vim vocis subtiliter discutit Herman. ad Viger. §. 204; nescio vero an non quæ ponit inter Atticos tantum usitata fuerint, viz. signif. pro φθάνω, cesso, desino. Talem apud Homerum non invenio, verbo simpliciter spectato, etsi facillime prodit ex significatu proprio, occupo, prævenio; nam ubi quis alterum præoccuparit, ut in motu, impetu, &c. desinit certe id facere, antequam alter iste inceperit.]. (124). μάχονται pugna, prælium consere, ut sæpe. sic 130, 132. (126). *ἰππότα*, qui alias *ἰπποκορυστής* exp. ut sup. β', 1. *ἴχεται*, solitus est habere; qualis ei natura et usu conveniebat. (129). *τῷ νῦν, ἀλλα τῷ διὸς πυρώμενος*—*Idcirco nunc, si huc accesserit deus periculum tui faciens, (i. e. pugnam cum te initurus,) ne manum conseras, &c.* Conf. Pind. Nem. 1. 66. et Olymp. 2. 94. et inf. 220. Quod habet Sch. Ven. πυρώμενος λανθάνει ἐν αὐθεάπον μορφῇ, durius est. (135). Ordo est; καὶ πρὸ περ μεριάς, τότε μέν (pro μεριάτα μέν) τρεῖς τότε μένος ἔλι, ἀντὶς λέοντα—ώς μεριάς, κ. τ. λ. Fideliter exprimuntur hæc omnia, et a vulnere concitatus heros, pavore et formido inter hostes, illo adveniente, illata. (137). οὐ πά, quem nempe. *ἴσεπόκονοις ὀτεσσιν, lanigeros greges*, Georg. 3. 287. (138). *χεινόν*, leviter attigerit, perstrinxerit. Th. *χείω, impetu feror, unde χειρῶν, χεινῶν*, ut sup. *χείω, χειρῶν, χεινῶν*, et sim. β', 41. Conf. sup. 28. (Ibid.). *αἰλάν*, atrium ante tugurium circum quod ducebatur septum v. strues lapidea, *χόρτος*. Hoc saltu leo exsuperat. (139). *τοῦ μέν τε σθίνος*—*Vulnere levi ardorem solummodo ei concitat, non domuit.* (Ibid.). *ἴπιτα δὲ τὸν προσαμνύει, ἀλλὰ*—*Nec amplius contra illum fert auxilii, sed stabulis se occulit, oves autem (τὰ προβάτα) desertæ fugan-*

tur consternatae. Via nempe hæc vertendi maxime concinna est, nam si dixerat ad feram respiceret, esset quod illud evidentius monstraret, ut in 142, *αὐτὰς ὁ*. Recensentur aliæ in not. Clark. (141). *ἀγχιστήναι, confertæ.* Th. *αγχιστός*. Al. *ἀγχιστίναι, ex ἀγχι et ιστάναι*. (142). *αὐτὰς ὁ, Ille vero, interea ille.* Nec video ambiguitatis aliquid in hisce verbis; Leo, ovibus direptis, *ex ovili* in agros *exsilit*. Consentire videtur Sch. br. *περίβατον ἀρπάζεις.* Secund. Eustath. *ἴξαλλεται αὐλῆς*; est, *ὑπεράλλεται τὸν χόρτον τῆς αὐλῆς*, quod etsi verum sit quoad *sensus*, vix quoad literam tenendum est; *ἴξαλλεται* ad locum respicit unde saltus fit, *ὑπεράλλεται* ad aggerem v. obstatum saltu exsuperatum. Dispicuit porro Bentleio vox *ἱμηριας* in h. v. et restituit *ἱμηρίως*, quod vid. inf. 836. Odyss. ζ', 485, &c. Utrumque per se bonum, at priorem prætulerim, quæ nec præcipitem fugam indicat sed impetum feræ prædam auferentis. Vim ac audaciam depingere vult Poëta. (146). *κληνίδαι—πληνές.* *In jugulo ad humerum percussit. κλείς, os incurvum quod crati pectoris jungit humerum, The collar-bone. πληνές* in eodem sensu cum *σύντασι, cominus* ferri. (150). *τοῖς εὐκ ἐρχομένοις.* Inter dubia hic locus a Sch. br. reponitur. Hunc secutus Clarke varias adfert rationes quarum nulla arridet. Simplicissima est Ernestii, *His ad bellum profiscientibus somnia senex non interpretatus erat.* Neglexerat fortasse, vel, ut a bello absterreantur, in dubio reliquerat. "Ερχοθαι absolute significare *ire ad bellum*, notatur inf. 198. *Ire, profiscisci*, inf. ζ', 280. Ψ, 893. Od. π', 170. (153). *τηλυγίτων* Vid. sup. γ', 175. (158). *χηρωσται.* "Verte: *propinquī, non curatores*, ut interpretantur Eustath. Hesych." Ernesti. Erant cognati remotiores qui in bonis succedebant deficientibus hæredibus proprioribus; unde nomen a *χηρώω*, orbo. Conf. Suid. in voc. Kust. p. 670. Est loc. in Pind. Olymp. X. 102, &c. *huc respiciens*; *αἱς τι παις ἵξ ἀλόχου πατρὶ πονείρος, ἥκοντι νεότητι τὸ πάλιν ἕδη, μάλα δὲ τοι θερμαῖνει φιλότητι νόον ἐπεὶ πλούτος ὁ λαχῶν ποιμένα ἐπακτὸν ἀλλότριον θάλασσοντι στυγεότατος.* In vss. 102, 103, 104, habetur ὁ *τηλύγιτος*, et in 107, exponitur ὁ *χηρωστής, ποιμὴν ἐπακτὸς ἀλλότριος, haeres adscititius*. (161). *αἱ δὲ λέων—ut sup. 136. ἴξαζη, effregerit.* (164). *βῖσος κακᾶς ἀκοντας, ambos invitatos deturbavit sc̄eviter; βῶς, βῖης &c. cum significatu sc̄epius notato, descendere-facio; conf. inf. i, 546.* *Vis in compositis manet, sensu variatio pro ea quæ adjungitur præpositione.* Est locut. sim. sup. ξ, 25, *κακᾶς αἴρει.* (166). *ἀλαπάζοντα στίχας, vastantem agmina.* De verbo notat Sch. br. eandem esse vim ac *κενών (exinanio)*; *διὸ καὶ Ἀθηναῖοι τὰ κενώματα λάσπαδα καλοῦσιν.* Hinc forsitan *ἀλαπαδός, infirmus, tener* &c. (168). Sup. θ, 88. (170). Emendaverat Bentl. *στῆ δὲ πάγοις ἀντοῖο.* (172). *ἐνθάδες γε—hic saltem.* (174). *Junge, τῷδε ἔφες—εἰ μή τις θέος ἴστι, et verte 175, quicunque sit ille qui pugna est superior, et jamdudum multis malis affecit Trojanos &c.* *Ἐοργη.* A Th. *βίξα* sit *ἴεδω* per metath. et a fut. *βίξω* oritur *ἴεγω*, th. obsolet. hinc præt. med. *ἴεργη*, et augmento adhibito (quod olim etiam in verbis a vocali incipientibus in usu fuisse videtur) formatur *ἴεργα.* Mathiæ, §. 161. 248. Contra vero Herm. de rat. emendand. grammatic. p. 293. (176). *γεύνατ' ἐλυσοεν.* Locutio usitata pro *κατέκτη, virium sede in genubus posita.* Hinc sup. θ, 314, *αἱς τοι γεύνατ' ἐποίετο,* h. e. *vigor juvenilis.* Inf. i, 610. Transivit ad Romanos; conf. Horat.